**C**apitulum primum. De institutione ordinis Cisterciensis. Discretio pro de conversione. cupiens loqui de conversione: illius gratiam in uoco qui loquitur pacem implet

suam. et super sanctos suos. et in eos qui conuertuntur ad eum. Eius est scribenda in spirare. calami gubernatrix. mercedem laboris recompensat. Ab ipso enim salutaris est consilio. quod quos potenter committit. ab his misericorditer iram suam auertere. **Novius.**

Finis Cod. (D) bibl. Reg. Düsseldorf.

**Explicit secunda pars dialogorum domini cesarii.**

**C**odex Exiguus Stilus Auctorem Reti-  
cens. Ingeror in Medium Veluti Noua Ver-  
bula Spargens.  
Sic Ut Mitis Amor Terat Aspera  
Mitis Illa.  
Corrigat Ac Mores Addat Nota  
Vera Salubres.

**C**esarum munus sumat amica  
manus.

**Incipit distinctio. iij. de confessione. capitulum primum.**

ine desiderio confessionis quia instructuosa est omnis contritio. uidere debemus quid sit confessio. et qualis esse debeat. que sit eius uirtus. quis fructus. **Novius.**

Finis Cod. (A) bibl. Reg. Düsseldorf.

**Explicit duodecima distinctio. Codicis Exigui Stilus Auctorem Reti-  
cens. Ingeror in Medium Veluti Noua Ver-  
bula Spargens. Sic Ut Mitis Amor Terat Aspera  
Mitis Illa. Corrigat Ac Mores Addat Nota Vera  
Salubres.**

Editio princeps sine loco et anno. Coloniae apud Udalr. Zell. circ. 1475. in fine.

**D**uodecime distinctiois dialogi miraculorum Cesarii Cisterciensis monachi: et per consequens totius dialogi finis est felicitate **DEO GRATIAS.**

Obicis exigui stilus auctorem reticens

**I**ngeror in medium: veluti noua uer-  
bula spargens.  
Sicut mitis amor terat aspera:  
mitis illa  
Corrigat: ac mores addat nota  
vera salubres.

**D**iligite frag-  
menta ne pe-  
reant. Cum  
ex debito iurē  
te sollicitudis  
aliqua ex hys  
que in ordine  
nostro nostris  
temporibus mira-

culose gesta sunt. et cotidie fiunt. recar-  
entem nouicij: rogatus sum a quibus-  
dam ad instantia multa. eade scripto p-  
petuare. Dicebant enim irrecupabile fore  
dampnum: si ea periret p obliuionē q̄  
posteris esse poterant ad edificacionē.  
Cum ad hoc minus essem parus. tum  
ppter lacum sermonis inopiam. tum  
ppter inuidorū detractionē: accessit ab  
latis mei imperiū. necnō et ab his loca-  
te marie consiliū. quibus contradicē lu-  
aci nō est. Memor etiā p̄dicte sentēcie  
saluatoris: alius panes integros tur-  
bis frangentibus. id est fortes scripturarū  
questiones exponētib: ego micās de-  
dentes colligens ppter inopes. nō grā  
sed literatura! duodecim ex eis sp̄tel-  
las impleui. Tandem enī distinctionibz  
omne opus diuisi. **P**rima distinctio  
agit de conuersione. **S**ecunda de contricōe.  
**T**ercia de confessione. **Q**uarta de rep-  
tacione. **Q**uinta de demonibz. **S**exta  
de uirtute simplicitatis. **S**eptima de  
beata uirgine maria. **O**ctaua de  
diuisis uisionibz. **N**ona de sacramē-  
to corporis et sanguis xpi. **D**ecima de  
miraculis. **U**ndecima de morientibz.  
**D**uodecima de pena necnō et glā mor-  
tuorū. **U**t autē cōp̄tencius exempla  
ordinate? more dyalogi duas intro-